2

             АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2022     №604
          г. Велиж
	 О признании утратившим силу Административного регламента по предоставлению государственной услуги, переданной на муниципальный уровень «Назначение опекуном или попечителем гражданина, выразившего желание стать опекуном или попечителем несовершеннолетних граждан»

уг.

      В соответствии  с областным законом  от 22 июня 2006 года №68-з «О мере социальной  поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности, поселках городского типа  или городах на территории Смоленской области», по оплате жилья и коммунальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить прилагаемый порядок предоставления  и расходования средств, выделяемых в 2008 году  из бюджета муниципального образования «Велижский район» по предоставлению мер социальной поддержки  работникам здравоохранения  работающих  и проживающих  в сельской местности, поселках городского типа, определенных областным законом  от 22 июня 2006 года № 68-з « О мере социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности, поселках городского типа или городах  на территории Смоленской области», в виде ежемесячной денежной выплаты  в размере 440 рублей.

2.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования  В. М. Соловьеву.

                                                                               В. В. Самулеев

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных (государственных) услуг Администрацией муниципального образования «Велижский район», утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 18.02.2011 № 52, Административным регламентом «Установление опеки, попечительства (в том числе предварительные опека и попечительство), патроната, освобождение опекуна (попечителя) от исполнения своих обязанностей в отношении несовершеннолетних», утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 21.12.2022 №589 и руководствуясь ст. ст. 29 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»

      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу постановления Администрации муниципального образования «Велижский район»:
1) постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 07.08.2012 №306 «Об утверждении Административного регламента Администрации муниципального образования «Велижский район» предоставления государственной услуги, переданной на муниципальный уровень «Назначение опекуном или попечителем гражданина, выразившего желание стать опекуном или попечителем несовершеннолетних граждан», приложения;
2) постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 20.11.2012 №445 «О внесении изменений в Административный регламент «Назначение опекуном или попечителем гражданина, выразившего желание стать опекуном или попечителем несовершеннолетних граждан», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 07.08.2012 №306»;
3) постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 10.12.2012 №469 «О внесении изменений в Административный регламент «Назначение опекуном или попечителем гражданина, выразившего желание стать опекуном или попечителем несовершеннолетних граждан», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 07.08.2012 №306(в редакции постановления Администрации муниципального образования «Велижский район» от 20.11.2012 №445)»;
4) постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 24.04.2013 №249 «О внесении изменений в Административный регламент «Назначение опекуном или попечителем гражданина, выразившего желание стать опекуном или попечителем несовершеннолетних граждан», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 07.08.2012 №306 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 20.11.2012 №445, от 10.12.2012 №469)»;
5) постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 04.06.2013 №337 «О внесении изменений в Административный регламент «Назначение опекуном или попечителем гражданина, выразившего желание стать опекуном или попечителем несовершеннолетних граждан», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 07.08.2012 №306(в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 20.11.2012 №445, от 10.12.2012 №469, от 24.04.2013 №249)»;
6) пункт 16 постановления Администрации муниципального образования «Велижский район» от 31.10.2013 №713 «О внесении изменений в Административные регламенты Администрации муниципального образования «Велижский район»»;
7) постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 27.01.2014 № 31 «О внесении изменений в Административный регламент «Назначение опекуном или попечителем гражданина, выразившего желание стать опекуном или попечителем несовершеннолетних граждан»»;
8) постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 06.05.2014 №232 «О внесении изменений в Административный регламент «Назначение опекуном или попечителем гражданина, выразившего желание стать опекуном или попечителем несовершеннолетних граждан»».
9) Пункт 14 постановления Администрации муниципального образования «Велижский район» от 29.12.2015 №697 «О внесении изменений в Административные регламенты Администрации муниципального образования «Велижский район»»;
10)  пункт 7 постановления Администрации муниципального образования «Велижский район» от 24.05.2016 №313 «О внесении изменений в Административные регламенты Администрации муниципального образования «Велижский район»»;
11)  пункт 4 постановления Администрации муниципального образования «Велижский район» от 05.07.2016 №428 «О внесении изменений в Административные регламенты Администрации муниципального образования «Велижский район»»;
12)  подпункт г пункта 1 постановления Администрации муниципального образования «Велижский район» от 01.03.2019 №89 «О внесении изменений в Административные регламенты Администрации муниципального образования «Велижский район»»;
13)  пункт 2 постановления Администрации муниципального образования «Велижский район» от 28.05.2019 №274 «О внесении изменений в Административные регламенты Администрации муниципального образования «Велижский район»»;
14)  постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 28.11.2019 №573 «О внесении изменений в Административный регламент «Назначение опекуном или попечителем гражданина, выразившего желание стать опекуном или попечителем несовершеннолетних граждан».
1. Данное постановление вступает в законную силу после обнародования на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1. Отделу по информационной политике (К.П. Борису) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Велижский район» Е.А. Шаловскую.

Глава муниципального образования
«Велижский район»                                                                                      Г.А. Валикова

	[bookmark: _GoBack]